



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» мая 2009 г.

№ 96

О внесении изменений в городскую целевую программу «Педагогические кадры» на 2008 – 2011 годы»

В рамках выполнения плана мероприятий по стабилизации финансово-экономической обстановки в городе Белгороде, в целях оптимизации расходов по городской целевой программе «Педагогические кадры» на 2008 – 2011 годы», утвержденной решением Совета депутатов от 25 сентября 2007 года № 536, **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в городскую целевую программу «Педагогические кадры» на 2007 – 2011 годы», утвержденную решением Совета депутатов от 25 сентября 2007 года № 536, следующие изменения:

1.1. Пункт Объемы и источники финансирования Программы паспорта Программы изложить в новой редакции:

«Всего – 3301,7 тыс. руб. из бюджета городского округа

по годам:

2008 год – 881,7 тыс. руб.,

2009 год – 442,8 тыс. руб.,

2010 год – 1043,9 тыс. руб.,

2011 год – 933,3 тыс. руб.».

1.2. Раздел V Ресурсное обеспечение Программы дополнить абзацем следующего содержания:

«Объем финансирования Программы уточняется ежегодно при формировании бюджета городского округа.».

1.3. В Перечне мероприятий городской целевой программы «Педагогические кадры» на 2008 – 2011 годы по направлениям:

- в разделе II «Повышение статуса и социальная поддержка педагогических работников»:

- по пункту 2 в колонке «Всего 2008 – 2011 годы (тыс. руб.)» значение «1184,0» заменить значением «891,0», в колонке «2009 г.» значение «293,0» заменить значением «-»;

- в строке «Всего по разделу 2» в колонке «Всего 2008 – 2011 годы (тыс. руб.)» значение «2181,0» заменить значением «1888,0», в колонке «2009г.» значение «459,0» заменить значением «166,0»;

- в разделе III «Повышение профессиональной компетентности педагогических и руководящих работников»:

- по пункту 12 в колонке «Всего 2008 – 2011 годы (тыс. руб.)» значение «287,5» заменить значением «218,1», в колонке «2009 г.» значение «69,4» заменить значением «-»;

- в строке «Всего по разделу 3» в колонке «Всего 2008 – 2011 годы (тыс. руб.)» значение «1234,3» заменить значением «1164,9», в колонке «2009г.» значение «298,2» заменить значением «228,8»;

- в итоговой строке «Всего по Программе» в колонке «Всего 2008 – 2011 годы (тыс. руб.)» значение «3664,1» заменить значением «3301,7», в колонке «2009г.» значение «805,2» заменить значением «442,8».

2. Департаменту экономики, финансов и инвестиционной политики администрации города (Спицын В.В.) финансирование мероприятий программы в 2009 году производить с учетом внесенных настоящим постановлением изменений за счет средств, предусмотренных в бюджете городского округа «Город Белгород» на реализацию данной программы.

3. Департаменту образования, культуры, спорта и молодежной политики (Перестенко Н.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Наш Белгород».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на департамент образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации города (Перестенко Н.В.).

**Первый заместитель
главы администрации города**



В.Болтенков